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Informacja o umieszczeniu w szpitalu 
bez zgody pacjenta 
Właściwi lekarze zadecydowali, że musi Pani/Pan pozostać w szpitalu.  

Takie zalecenie nazywane jest umieszczeniem w szpitalu bez zgody pacjenta.  

Jak długo obowiązuje umieszczenie w szpitalu bez zgody pacjenta? 

Umieszczenie w szpitalu bez zgody pacjenta jest dopuszczalne wyłącznie, jeśli w związku 

z zaburzeniami psychicznymi zachodzi poważne niebezpieczeństwo dla Pani/Pana lub 

innych osób i nie ma alternatywnego sposobu leczenia. Obowiązkowe umieszczenie w 

szpitalu musi zostać zakończone, kiedy nie ma już ku temu przesłanek. 

Kto sprawdza zalecenie lekarskie? 

Zalecenia dotyczące umieszczenia w szpitalu bez zgody pacjenta są sprawdzane przez 

sąd. Sędzia przychodzi do szpitala mniej więcej po czterech dniach od rozpoczęcia 

umieszczenia w szpitalu. Wówczas podejmuje decyzję, czy może Pan/Pani opuścić 

szpital. Jeśli sędzia zdecyduje, że musi Pan/Pani jeszcze pozostać w szpitalu, sąd 

wyznacza termin ponownego sprawdzenia. Lekarz może jednak już wcześniej zakończyć 

pobyt w szpitalu.  

Jak Rzecznik Praw Pacjenta może Pani/Panu pomóc? 

Udzielamy informacji o przysługujących Pani/Panu prawach oraz bronimy Pani/Pana 

interesów. Reprezentujemy Panią/Pana podczas rozpraw sądowych. Jesteśmy niezależni 

od szpitala i zobowiązani do zachowania poufności. Nasza praca jest dla Pani/Pana 

bezpłatna. Może Pani/Pan zwrócić się do nas również po zakończeniu pobytu w szpitalu.  

Chce Pani/Pan zasięgnąć wsparcia zaufanej osoby? 

Może Pani/Pan wskazać lekarzowi zaufaną osobę, która Panią/Pana wspiera.  

Nie zgadza się Pani/Pan na określoną terapię? 

Prosimy porozmawiać z lekarzem, jeśli odmawia Pani/Pan terapii. Może Pani/Pan także 

domagać się, aby wcześniej sąd zadecydował o przeprowadzeniu terapii. Także wszystkie 

inne środki, które zostały zastosowane wbrew Pani/Pana woli, mogą być przedmiotem 

późniejszej kontroli sądowej. 

W razie pytań prosimy o kontakt: 


